
6 5ª feira | 28/Jan/2016  - Edição nº 9625 

Empresas Públicas

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC N° 002/2016
DISPENSA Nº 001.2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: O objeto compreende o deslocamento de um transformador de 78 
toneladas, com dimensões de aproximadas de L = 7m, C = 4m e L = 7m (desenho 
anexo), por cerca de 60 metros, sendo:
-30 metros do nicho do Transformador Elevador até a área de montagem;
-30 metros da área de montagem até o nicho do Transformador Elevador
CONTRATADA: TRANSPORTES PESADOS BLUMENAU LTDA
CNPJ: 02.878.188/0001-09
VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, IV, da Lei nº 8.666/1993 e artigo 34, 
IV, da Lei Estadual 15.608/07.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

5728/2016

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL 
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2016 – Processo nº 77/2015
O Diretor-geral da Unioeste – Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições, 
Ratifica e Adjudica em favor da empresa Inovamap – Treinamento e 
desenvolvimento, CNPJ: 12.186.253.0001-80, para contratação de serviço 
técnico especializado para a elaboração do projeto e criação do doutorado 
em sustentabilidade em empreendimentos locais na área interdisciplinar. 
Diretor-geral Alexandre Almeida Webber. 

5979/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO RESTESTE – PRE-QUALIFICAÇÃO N° 001/2015

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público que o resultado 
de reteste solicitado pela empresa Hertape Callier Saúde Animal resultou 
insatisfatório quanto ao teste de determinação de proteínas pelo método de 
Bradford, confirmando o não atendimento ao Edital de Pré-qualificação de 
vacinas para cães e gatos da empresa acima citada e sua desclassificação.
Diante da desclassificação da Hertape Callier Saúde Animal e o não provimento 
ao Recurso Administrativo apresentado por Laboratório Biovet Ltda o presente 
processo está fracassado. Melhores informações no Setor de Licitações do Tecpar 
fone (41)3316-3172. Curitiba,  27/01/16. Comissão Especial de Licitação

5907/2016

TECPAR

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2016 – HUOP. Objeto: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de Cozinha, Auxiliar de Manutenção. 
Recebimento das propostas: Das 08:00hs do dia 29/01/16 até às 14:00hs do dia 
15/02/16. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 15/02/16, 
14:00hs. O edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone/fax: (45) 3321-5397, 
ou ainda nas home-page www.unioeste.br/huop ou www.comprasparana.pr.gov.br 
em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 26/01/2016. 

 
 

 

5673/2016

Sociedades de Economia Mista 

COHAPAR

Extrato de Termo Aditivo (3º) ao Contrato nº 6447/CONT/2013 

PARTES: COHAPAR e IMOBILIÁRIA CILAR LTDA. OBJETO: 
Acrescentar valores referentes à correção do percentual de reajuste 
aplicado pelo índice IPC/FIPE no período de jun/14 a jun/15 e à 
complementação do valor do IPTU referente ao mesmo período. 

VALOR: R$ 329,04. FUNDAMENTO: Art. 112, § 9º e § 12º da Lei 
Estadual nº 15.608/07. AUTORIZAÇÃO: DIAF, em 13/11/15, cfe. Item 
4.4, do Normativo de Alçadas Decisórias. ASSINATURA: 18/01/16.

5882/2016

COPEL

ADITAMENTOS 
• A Copel comunica a existência do Aditamento nº 02 ao Pregão Presencial 
Copel nº SGD150664/2015; Objeto: Transformadores Monofásicos de 
Distribuição Ambiente Agressivo - Litoral; data da Sessão: Alterada para 
18/02/2016 às 09:00 h. O referido aditamento encontra-se à disposição dos 
interessados no site www.copel.com; Informações: (41) 3331-4808 
• A Copel comunica a existência do Aditamento nº 01 ao Pregão Eletrônico 
Copel nº SGD150755/2015; Objeto: Sinalizador de Estai; Data da Sessão: 
Alterada para 16/02/2016 às 14h00min; O referido aditamento encontra-se à 
disposição dos interessados nos sites www.copel.com e www.licitacoes-
e.com.br; Informações: (41) 3331-4155 

AVISO DE LICITAÇÃO 
• Pregão Presencial COPEL nº SGD150740/2015;  
Objeto: Transformador Potência; Valor Máximo da Licitação: R$ 8.116.500,00; 
Preço máximo detalhado no edital; Data da Sessão: 17/02/2016, às 09h. 
Retirada do Edital: www.copel.com; Informações: (41) 3331-4808. 

RESUMOS DE CONTRATOS 
• Contrato Copel SGD/DAGD nº 4600009182/2015; Contratada: Phelps Dodge 
International Brasil LTDA; CNPJ: 02.180.624/0001-63; Objeto: Cabo elétrico 
cobre Aluminio Vigência: 6 meses; Data de Assinatura: 21/01/2016; Valor do 
Contrato: R$ 3.478.888,00; Conforme Pregão Eletrônico Copel nº 
SGD150174/2015 
• Contrato Copel SGD/DAGD nº 4600009180/2015; Contratada: Cordeiro 
Cabos Elétricos S/A; CNPJ: 14.197.209/0001-00; Objeto: Cabo elétrico coberto 
alumínio; Vigência: 6 meses; Data de Assinatura: 25/01/2016; Valor do 
Contrato: R$ 1.839.481,60; Conforme Pregão Eletrônico Copel nº 
SGD150174/2015 

5591/2016

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 003/2016 

PROTOCOLO:   13.907.922-1
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de reparos na rede 
de esgoto do pavilhão “E” da Unidade de Curitiba.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir de 18 de janeiro de 2016. 
Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente em exercício

5928/2016

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 004/2016 

PROTOCOLO:   13.907.922-1
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de reparos na rede 
de esgoto do pavilhão “E” da Unidade de Curitiba.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir de 18 de janeiro de 2016.
Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente em exercício

5918/2016

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 005/2016 

PROTOCOLO:   13.880.052-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração e implementação 
de todas as etapas do Gerenciamento de Resíduos Sólidos (PGRS) para Unidade 
Atacadista de Londrina, obedecendo as normas da Prefeitura do Município de 
Londrina e Secretaria Municipal do Ambiente Gestão de Resíduos Sólidos.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados a partir de 18 de janeiro de 2016.
Natalino Avance de Souza – Diretor-Presidente em exercício

5921/2016

CONTRATO COPEL DIS 
Contrato n° 4600009320; Contratada: Energia Serviços Elétricos  Ltda – CNPJ 
11.471.310/0001-00; Objeto: Execução de serviços de engenharia 
compreendendo a manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e 
emergenciais no sistema de distribuição de energia elétrica, com equipe de 2 
elementos em camioneta tração 4x4, sob regime de empreitada por preço 
unitário de unidade de serviço – US; Vigência: 12 meses; Assinatura: 
23.12.2015: Valor: R$ 302.520,96; Conforme Concorrência COPEL DIS nº 
SGD150503.; Informações: (41) 3310-5608; licitacao.sdl@copel.com 
 

6117/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR: 4782616
Documento emitido em 29/01/2016 09:14:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9625 | 28/01/2016 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


